СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОЛЬ-ИЛЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

14 заседание

                             I созыв

30.03.2016

                                                                             г. Соль-Илецк

РЕШЕНИЕ № 310
Об утверждении Положения о муниципальных наградах Соль-Илецкого городского округа Оренбургской области

В соответствии с Уставом муниципального образования Соль-Илецкий городской округ Оренбургской области Совет депутатов муниципального образования Соль-Илецкий городской округ РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение о муниципальных наградах Соль-Илецкого городского округа согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  на постоянную комиссию по вопросам муниципальной службы, правопорядку, труду, работе с общественными и религиозными объединениями, национальным вопросам и делам военнослужащих и казачества.

3. Решение вступает в силу  после его официального опубликования (обнародования)

	Председатель Совета депутатов муниципального образования

Соль-Илецкий городской округ

_________________ В.Н. Васькин
	Глава
муниципального образования

Соль-Илецкий городской округ

_________________ В.И. Трибушной

Разослано: депутатам Совета депутатов муниципального образования  Соль-Илецкий городской округ - 19 экз., прокуратура Соль-Илецкого района - 1 экз.; в дело - 1 экз.

Приложение
к решению Совета депутатов

муниципального образования

Соль-Илецкий городской округ
№ 310 от 30.03.2016
ПОЛОЖЕНИЕ О МУНИЦИПАЛЬНЫХ НАГРАДАХ

СОЛЬ-ИЛЕЦКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Муниципальные награды Соль-Илецкого  городского округа являются формой поощрения за деятельность, направленную на обеспечение благополучия и процветания муниципального образования Соль-Илецкий  городской округ Оренбургской области.

1.2. Муниципальными наградами Соль-Илецкого  городского округа (далее - муниципальные награды) являются:

Почетная грамота Соль-Илецкого  городского округа;

Благодарность Соль-Илецкого  городского округа;

Памятный адрес Соль-Илецкого  городского округа.

1.3. Порядок вручения муниципальных наград утверждается решением Совета депутатов муниципального образования Соль-Илецкий городской округ Оренбургской области (далее – Совет депутатов).

2. ПОЧЕТНАЯ ГРАМОТА СОЛЬ-ИЛЕЦКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
2.1. Почетная грамота Соль-Илецкого  городского округа (далее - Почетная грамота) является поощрением за заслуги в содействии проведению социально-экономической политики в муниципальном образовании Соль-Илецкий городской округ Оренбургской области, развитию местного самоуправления, осуществлению мер по развитию экономики, науки и культуры, образования, охраны здоровья, жизни и прав граждан и иные заслуги.

2.2. Награждение Почетной грамотой Соль-Илецкого  городского округа по распоряжению  главы Соль-Илецкого городского округа производится  главой Соль-Илецкого городского округа или по его поручению  должностными лицами в торжественной обстановке

2.3. Почетной грамотой награждаются граждане Соль-Илецкого  городского округа за особые заслуги перед муниципальным образованием Соль-Илецкий  городской округ Оренбургской области в одной из сфер, упомянутых в п. 2.1. настоящего Положения.

2.4. Почетную грамоту подписывает глава Соль-Илецкого  городского округа либо лицо, его замещающее.

2.5. С представлением (ходатайством) о награждении Почетной Грамотой могут обращаться органы местного самоуправления, а также предприятия, организации, учреждения, независимо от форм собственности, депутаты Совета депутатов, постоянные депутатские комиссии.
Представление (ходатайство) о награждении муниципальной наградой оформляется письменно в произвольной форме.

Представление (ходатайство) о награждении муниципальной наградой направляется в управление делами администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ Оренбургской области (далее - управление делами).

2.6. При внесении предложений о награждении Почетной грамотой представляются следующие документы:
- представление (ходатайство);

- сведения о производственных, научных и иных достижениях лиц, представляемых к награждению Почётной грамотой;

- краткие биографические данные представляемого к награждению Почётной грамотой.
2.7. Лицам, награжденным Почетной грамотой, выплачивается денежная премия в размере 2299 рублей за счет средств местного бюджета.

2.8. Учет и регистрацию награждения Почетной грамотой осуществляет администрация Соль-Илецкого городского округа.
3. БЛАГОДАРНОСТЬ СОЛЬ-ИЛЕЦКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
3.1. Благодарность Соль-Илецкого  городского округа (далее - Благодарность) является поощрением за конкретные успехи в области промышленности, сельского хозяйства, строительства и транспорта, науки и образования, здравоохранения и культуры, других областях трудовой деятельности, а также за заслуги в содействии проведению социальной и экономической политики Соль-Илецкого городского округа, развитие местного самоуправления.
3.2. Благодарность по настоящему Положению объявляется гражданам Соль-Илецкого  городского округа, а также организациям независимо от форм собственности за заслуги перед муниципальным образованием Соль-Илецкий  городской округ Оренбургской области  в одной из сфер, упомянутых в пункте 3.1 настоящего Положения.

3.3. С представлением (ходатайством) о награждении Благодарностью могут обращаться органы местного самоуправления, а также предприятия, организации, учреждения, независимо от форм собственности, депутаты Совета депутатов, постоянные депутатские комиссии.

Представление (ходатайство) о представлении к награждению муниципальной наградой оформляется письменно в произвольной форме.

Представление (ходатайство) о награждении муниципальной наградой направляется в управление делами.

3.4. При внесении предложений об объявлении Благодарности представляются следующие документы:

-  представление (ходатайство);

- сведения о производственных, научных и иных достижениях лиц, представляемых к объявлению Благодарности
- краткие биографические данные представляемого к объявлению Благодарности.
3.5. Решение об объявлении Благодарности оформляется соответствующим распоряжением главы Соль-Илецкого  городского округа.

3.7. Благодарность подписывает глава Соль-Илецкого  городского округа либо лицо, его замещающее.

3.8. Лицам, награжденным Благодарностью, выплачивается денежная премия в размере 1150 рублей  за счет средств местного бюджета.

3.9. Учет и регистрацию объявления Благодарности осуществляет администрация Соль-Илецкого  городского округа.
4. ПАМЯТНЫЙ АДРЕС
4.1. Памятный адрес Соль-Илецкого  городского округа (далее - Памятный адрес) является поощрением за заслуги перед муниципальным образованием Соль-Илецкий  городской округ Оренбургской области  в сфере развития производства, науки, здравоохранения, культуры, искусства, укрепления обороны страны, за выдающиеся достижения и высокое мастерство в профессиональной деятельности.

4.2. Памятным адресом награждаются граждане Российской Федерации, иностранные граждане, лица, не имеющие гражданства, а также организации независимо от форм собственности к юбилейным датам, а также предприятия, учреждения, организации независимо от форм собственности за заслуги перед муниципальным образованием Соль-Илецкий  городской округ Оренбургской области  в одной из сфер, упомянутых в п. 4.1 настоящего Положения.

4.3. Памятный адрес подписывает глава Соль-Илецкого  городского округа либо лицо, его замещающее.

4.4. С представлением (ходатайством) о награждении Памятным адресом могут обращаться органы местного самоуправления, а также предприятия, организации, учреждения, независимо от форм собственности, депутаты Совета депутатов, постоянные депутатские комиссии.

Представление (ходатайство) о награждении муниципальной наградой оформляется письменно в произвольной форме.

Представление (ходатайство) о награждении муниципальной наградой направляется в управление делами.

4.5. При внесении предложений о награждении Памятным адресом представляются следующие документы:

- представление (ходатайство);

- сведения о производственных, научных и иных достижениях лиц, предприятий, организаций, учреждений, представляемых к награждению Памятным адресом;

- краткие биографические данные представляемого к награждению Памятным адресом.

4.6. Учет и регистрацию награждения Памятным адресом осуществляет администрация Соль-Илецкого  городского округа.

5. КОМИССИЯ ПО МУНИЦИПАЛЬНЫМ НАГРАДАМ

СОЛЬ-ИЛЕЦКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
5.1. Для предварительного рассмотрения наградных материалов, обеспечения объективного подхода к вопросам награждения и общественной оценки вклада граждан, представляемых к награждению наградами Соль-Илецкого городского округа, с целью обеспечения реализации установленных настоящим Положением полномочий в сфере наград Соль-Илецкого городского округа создается комиссия по наградам муниципального образования Соль-Илецкий городской округ (далее – комиссия по наградам).

5.2. Комиссия по наградам является постоянно действующим совещательным органом и работает на общественных началах. Положение и состав комиссии по наградам утверждаются главой муниципального образования Соль-Илецкий городской округ. В состав комиссии входят не менее трех депутатов Совета депутатов, член Общественной палаты Оренбургской области.
5. ВНЕСЕНИЕ ЗАПИСИ О НАГРАЖДЕНИИ В ТРУДОВУЮ КНИЖКУ
Сведения о награждении граждан наградами Соль-Илецкого городского округа заносятся в трудовую книжку награжденного в установленном порядке.